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Opfølgning på informationsmødet vedr. fjernvarme til Uhrhøj    29. okt. 2025  

 

 

Kære beboere 

Der er d. 22. okt. 2025 blevet afholdt et informationsmøde om mulighederne for fjernvarme på 

Uhrhøj. Mange efterspurgte et referat eller en FAQ, og derfor sender vi hermed en opfølgning til 

alle – også jer, der ikke havde mulighed for at deltage. 

 

På mødet deltog ca. 40 personer, og der var oplæg fra: 

 

• Christina Holmbjørn, energiplanlægger, Vejle Kommune 

• Anders Jepsen, direktør, Vejle Fjernvarme 

 

Er Vejle Fjernvarme "sælgere på farten"? 

En deltager bemærkede, at når nogen prøver at sælge noget meget ihærdigt, er det ofte et tegn på 

et dårligt tilbud. Det er dog ikke tilfældet her      . 

 

Vejle Fjernvarme er et andelsselskab med begrænset ansvar (a.m.b.a.) og er underlagt 

Varmeforsyningsloven. Det betyder, at selskabet ikke må tjene penge på varmen – driften skal hvile i 

sig selv. Vejle Fjernvarme har allerede en sund økonomi med de nuværende forbrugere, men 

sammen med de øvrige ni fjernvarmeværker i kommunen har de forpligtet sig til at støtte op om de 

nationale klimamål i "Danmark kan mere II". Det er bl.a. på den baggrund, at I har fået tilbudt at 

blive tilsluttet fjernvarmenettet. Læs mere her:  

https://regeringen.dk/aktuelt/tidligere-publikationer/danmark-kan-mere-ii/ 

 

Hvorfor er prisen anderledes i dette projekt end andre steder i Uhrhøj? 

Når Vejle Fjernvarme beregner prisen for et nyt område, udarbejdes der en specifik økonomisk 

beregning, som tager udgangspunkt i områdets boligtype, erfaringspriser og budgetterede 

omkostninger. Målet er, at projektet ikke må gøre det dyrere for de eksisterende forbrugere, og 

derfor varierer prisen fra område til område. Projektet i Bakkelyparken er i 2025 blevet gennemført 

med en tilslutningsprocent på over 95. Her var prisen 60.000 DKK pr. installation. 

 

Billig finansiering? 

Regeringen og bankerne tilbyder nu grønne lån, som bl.a. kan bruges til udskiftning af gasfyr. 

Læs mere på Energistyrelsens hjemmeside: https://sparenergi.dk/privat/overvejer-du-faa-et-groent-

laan 

 

Mulighed for håndværkerfradrag? 

I 2025 er det muligt at få håndværkerfradrag for den del af arbejdet, der vedrører det indvendige 

VVS-arbejde ved installation af fjernvarmeunit. 

Arbejdslønnen for dette arbejde ligger typisk på 5.000–7.500 kr. 

Vi forventer, at fradraget fortsætter i 2026, men det er endnu ikke endeligt bekræftet. 

Læs mere her: https://skat.dk/borger/fradrag/servicefradrag/haandvaerkerfradrag 
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Kan man få besøg inden man beslutter sig? 

Ja – du er altid velkommen til at kontakte Vejle Fjernvarme, hvis du har spørgsmål eller ønsker et 

besøg, hvor vi ser på din ejendom og drøfter mulighederne. 

 

Kan jeg vente med at tilmelde mig? 

For at projektet kan realiseres, kræves der minimum 70 % tilslutning. Hvis denne grænse ikke nås, 

kan projektet som udgangspunkt ikke gennemføres til de nuværende priser. Hvis fjernvarmen er 

etableret, vil det fortsat være muligt at tilslutte sig senere – dog til den pris, der på det tidspunkt 

fremgår af det gældende takstblad. 

 

Hvad sker der med naturgassen? 

Ifølge ”Danmark kan mere II” skal naturgas udfases som opvarmningsform, og Danmark skal være 

fri for fossil gas senest i 2035. Boliger skal i stedet opvarmes med fjernvarme eller varmepumper. 

Siden har kursen under klima-, energi- og forsyningsminister Lars Aagaard dog slingret en smule og 

der er ikke udmeldt en endelig dato for udfasning af gas til rumopvarmning. Danmark kan mere II 

er dog den sidste politisk vedtagne retning fra Regeringen. Selvom der endnu ikke er fastsat en 

endelig dato for udfasningen, arbejder Vejle Kommune aktivt for at reducere antallet af gasfyr. Det 

giver en betydelig CO₂-reduktion og frigør gassen til brug i industri, tung transport og fleksibilitet i 

energisystemet. 

 

Hvad sker der nu? 

Lige nu har ca. 50 % af husstandene tilmeldt sig, så der mangler altså fortsat nogle få tilmeldinger, 

før projektet kan sættes i gang.  

 

Vi har ikke opgivet projektet, og vi arbejder også med alternative løsninger, som måske kan gøre 

det muligt at realisere dele af projektet alligevel. 

 

Der er stadig åbent for tilmelding, så vi opfordrer jer til at tage en snak med jeres naboer – for 

muligheden for fjernvarme er her nu. 

 

I kan følge projektets status på www.vejlefjernvarme.dk. 

 

Har I spørgsmål eller kommentarer, er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

Med venlig hilsen 

Vejle Fjernvarme 

 

 

 

Anders Jepsen 

Direktør 

 

 


